МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. ДОХТУКАЕВА М.А.»
 (МБОУ «Курчалоевская СШ №1 им. Дохтукаева М.А.»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат
 «№ 1 ЙОЛУ ДОХТУКАЕВ МОХЬМАДА АБУБАКАРОВИЧАН ЦIАРАХ

 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА»
(МБЙУ «Курчалойн-Г1алин Дохтукаев М.А. ц1арах №1 йолу ЙШ»)

                                                        ПРИКАЗ

         01.09.2023г.                            г. Курчалой                                   № 202-од

О назначении ответственного лица за организацию работы по проведению
диагностик по функциональной грамотности

          В соответствии с письмом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 17.10.2023 г. №1805/07-25, в целях реализации комплекса мер,
направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся в
рамках реализации национального проекта «Образование»

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по проведению
диагностик по функциональной грамотности учителей внеурочной
деятельности: Юсупову М.Ш. и Осмаеву Х.Х.
1.1. Юсуповой М.Ш. и Осмаевой Х.Х.:
1.2. Обеспечить участие обучающихся 8-9 классов в диагностиках по

функциональной грамотности.
1.3. С 23 по 27 октября провести диагностики по читательской

грамотности в 8 классах; математической грамотности в 9 классах.
1.4. Скачать с сайта «Единое содержание общего образования»

информацию для проведения диагностики по функциональной
грамотности обучающихся.

1.5.  Скачать спецификацию по предметам,  характеристику заданий и
систему оценивания и передать учителям русского языка и
математики для предварительного ознакомления со спецификацией
диагностических работ по функциональной грамотности и с системой
оценивания.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/10/mg_8_klass_2021_variant-2_harakteristiki-zadanij-i-sistema-oczenivaniya.pdf
https://edsoo.ru/wp-content/uploads/2023/10/mg_8_klass_2021_variant-2_harakteristiki-zadanij-i-sistema-oczenivaniya.pdf

     Директор:                                                          З.Р. Солтаханова

    С приказом ознакомлены:                                   М.Ш. Юсупова

                                                                                      Х.Х. Осмаева

		2024-02-07T14:58:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРЧАЛОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ДОХТУКАЕВА МАХМУДА АБУБАКАРОВИЧА"